
                                               АДМНИСТРАЦИЯ 

    ГМЕЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                       

СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

               Космача ул., д. 56, с.Гмелинка,  Старополтавский район,  Волгоградская область, 404200 

                   тел.: ( 84493)48392, ( 84493)48132,факс : ( 84493)48392,e-mail : gmelinka@yandex . ru ,                                                                                                        

                  сайт    http://гмелинское34.рф/  

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ        

от «27» июня 2025 г                                                                                № 43а  

 

 

О назначении публичных слушаний 

по проекту внесения изменений в Правила 

благоустройства Гмелинского сельского поселения  

Старополтавского муниципального района Волгоградской области 

 

  

Действуя на основании Конституции Российской Федерации, в 

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

решением Гмелинской сельской Думы от 08.11.2019 г. № 14/33 «Об 

утверждении Порядка организации и проведения  публичных слушаний по 

проекту Правил благоустройства территории Гмелинского сельского поселения 

Старополтавского муниципального района Волгоградской области», Уставом 

Гмелинского сельского поселения Старополтавского муниципального района 

Волгоградской области, 

 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

      1. Назначить проведение публичные слушаний   по проекту внесения 

изменений в Правила благоустройства Гмелинского сельского поселения   

Старополтавского муниципального района Волгоградской области, 

утвержденных решением Гмелинской сельской Думы 21 августа 2017 года 

№14/23  

 

        2. Провести публичные слушания  05.08.2025 года  в 10 часов 00 минут  

по адресу: с.Гмелинка, ул.Космача, д.56 (здание Администрации Гмелинского 

сельского поселения). 

       3. Установить, что для учета предложений  по проекту внесения изменений 

в Правила благоустройства Гмелинского сельского поселения   

Старополтавского муниципального района Волгоградской области, 

утвержденных решением Гмелинской сельской Думы 21 августа 2017 года 



 2 

№14/23    жителями Гмелинского сельского поселения  до 05.08.2025 года 

могут быть направлены письменные обращения в Администрацию 

Гмелинского сельского поселения (путем их передачи или направления по 

почте) по адресу: с.Гмелинка, ул.Космача, д.56.  Письменное обращение 

гражданина должно содержать его фамилию, имя, отчество, адрес места 

жительства и предложение или замечание по проекту  внесения изменений. 

Лица, направившие предложения и замечания, вправе отозвать их до начала 

обсуждения проекта решения .. Предложения и замечания рассматриваются при 

публичном обсуждении проекта решения , учитываются при подготовке 

протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных 

слушаний. 

               Порядок участия  граждан в обсуждении проекта  по внесению 

изменений в Правила благоустройства Гмелинского сельского поселения   

Старополтавского муниципального района Волгоградской области, 

утвержденные решением Гмелинской сельской Думы 21 августа 2017 года 

№14/23  

 жители Гмелинского сельского поселения могут лично участвовать в 

обсуждении проекта решения Гмелинской сельской Думы  05.08.2025 года в 10 

часов 00 минут  по адресу: с.Гмелинка, ул.Космача, д.56 (здание 

Администрации Гмелинского сельского поселения). 

4. Организацию проведения публичных слушаний, освещение материалов 

публичных слушаний по Проекту возложить на заместителя Главы  

Администрации Гмелинского сельского поселения. 

5. Обнародовать  и разместить на официальном сайте Администрации 

Гмелинского сельского поселения настоящее постановление и проект решения 

Гмелинской сельской Думы «О внесении изменений в решение Гмелинской 

сельской Думы от 21 августа 2017 года №14/23 «Об утверждении Правил 

благоустройства территории Гмелинского  сельского поселения».  

           6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава Гмелинского 

сельского поселения :                                                       Д.И.Реврыба 

                   

 

file:///C:/Users/Пользователь/Desktop/рабстол/НПА%202018/Решения%20Муниципального%20Совета/Решение%20№6%20%20от%2005.04.2018%20Публич.слушания%20ПБ.docx%23sub_1000

